

## Referat Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Haukeland universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og Haraldsplass Diakonale Sykehus (HDS)

Onsdag 30. oktober 2024 kl. 10.00 - 11.30

Sted: Styrerrommet ved UiB-MED, 4. etg. Armauer Hansens hus

### Til stede:

UIB - MED	HUS
<b>Marit Øilo</b> , visedekan for utdanning <b>Anne Berit Guttormsen</b> , utdanningsleder Klinisk institutt 1 <b>Camilla Tøndel</b> , utdanningsleder Klinisk institutt 2 <b>Øystein Ariansen Haaland</b> , utdanningsleder Institutt for global helse og samfunnsmedisin	<b>Alf-Henrik Andreassen</b> , avd. direktør Revmatologisk avd. og Hudavdelingen <b>Kjell Matre</b> , klinikkdirektør Ortopedisk klinikk <b>Frode Sirhaug</b> , avdelingssjef Kompetanseutvikling, FoU-avdelingen <i>(fungerende møteleder)</i>
	HDS <b>Petter Thornam</b> , fagdirektør HDS <b>Jesper Blomquist</b> , klinikkoverlege ortopedi, HDS
Sekretariat:	<b>Ida Kristine Sangnes</b> , seniorrådgiver forskning, HDS <b>Kristin Walter</b> , seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB
<b>Forfall:</b> <b>Marta Ebbing</b> fagdirektør, FoU-avdelingen, <b>Harald Wiker</b> , leder programutvalg medisin, studentrepresentant <b>Adele Marie Hauge</b> Sekretariat: <b>Asta Optun</b> , rådgiver, FoU-avdelingen HUS, var ikke til stede.	

### Saksliste:

<b>Godkjenning av innkalling og saksliste.</b> Innkalling og saksliste godkjent. <b>Saker til eventuelt</b> Det ble meldt to saker til eventuelt. <b>Godkjenning av <a href="#">referat fra møtet 31.05.24</a>.</b> Referat godkjent. <b>Beslutningspunkt</b> fra møtet 31.05.24: Oppfølgingssaker gjennomgås under møtet.	
Sak	TEMA
11-24	<b>Vestlandslegen</b> Oppfølging av <a href="#">sak 07-24</a> fra møtet 31.05.24: <b>Status fra UiB-MED</b> <ul style="list-style-type: none"><li><b>Nye studieplasser til Vestlandslegen Førde</b> (jfr. <a href="#">Nyhetssak</a>) Orientering v/ Marit Øilo. 20 studieplasser til Vestlandslegen i Førde er foreslått i statsbudsjett for 2025. Det vil bety at 20 ekstra studenter tas opp i Bergen høsten 2025, med oppstart av 4. studieår i Førde fra høsten 2028.</li></ul>

I dialog med Helse Førde er det skissert en foreløpig milepælsplan for arbeidet, og i prosjekt Vestlandslegen jobbes det med en flercampusmodell. Faglig samarbeid på tvers av Bergen, Stavanger, Førde og Haugesund står sentralt (faggrupper på tvers), og det vil være rom for regionale forskjeller. Flercampusmodellen vil kreve noe omorganisering av prosjektet, og dette drøftes fremover.

- **Mandat, studieår 1-3:** Semesterstyrene for studieår 1-3 har fått mandat til å utrede konsekvenser av økt studietall for undervisning og vurdering, inkludert mulig deling av studentkull etter 2. studieår (ikke 3. studieår som nå). Fristen for arbeidet er satt til 15. november dette semesteret. Utdanningsrådet ønsket å få rapporter fra dette arbeidet utsendt når det foreligger.
- **Faglige koordinatorstillinger for praksis:** Som en styrking ifm. opptrappingen av praksis i Helse Bergen oppretter fakultetet en praksiskoordinatorstilling (universitetslektor) per praksisperiode MED7, MED8 og MED9. Stillingen for [MED8](#) er allerede utlyst.

- **Drøfting; hvordan samarbeide videre om opptrapping**

- Oppdatert tidsplan for utfasing/innfasing av praksisplasser i Bergen

De ekstra studieplassene til Vestlandslegen Førde betyr på sikt at Bergensstudenter i praksis i Førde skal ha sin praksis i Bergen (16 stk i medisin og kirurgi). Det vil medføre noen justeringer i den opptrappingsplanen som ble avtalt i møter før sommeren. Tabellgrunnlag vist i møtet sendes ut sammen med referatet.

Det har vært en bekymring fra 9. semester til opptrapping av antall studenter i praksis, men nå har fagmiljøet i tett dialog med Kvinne- og barneklubben sett på løsninger som ser lovende ut. Innenfor formelle krav til utdanningen (RETHOS) kan rammene for praksis justeres slik at hele semesteret kan utnyttes på en bedre måte: forslag om praksistid på formiddager (halvdagspraksis) og undervisning på ettermiddager. Slik vil også MED9 som et internasjonalt semester ivaretas.

Det ble kommentert at det å spre praksisukene over semestret kan være aktuell løsning for flere avdelinger på HUS og HDS. Ved ev kulldeling etter 2. studieår kan propedeutikk fordeles på både vår og høst. Må være obs på at MED5 og MED6 – ved delte kull – kan skape kollisjoner i klinikkene. I tillegg har MED11 praksis i mottak på samme tid.

For praksis i 8. semester ble det orientert om status for ordningen med praksisplasser, og erfaringene fra praksisperioden dette semesteret er at det går bra. Forespurte avdelinger ved HUS er stort sett positive.

Fakultetet ble utfordret på behovet for koordinatorressurser også for propedeutisk undervisning, og fra HDS ble det presisert ønske om styrking av administrativ støtte. Dette er også spilt inn i parallell prosess med utarbeidelse av retningslinjer nivå3. Ansatte med bistillinger må ha en håndterlig arbeidssituasjon, og de som bidrar mye må ikke ha ekstra belastning med mye administrative oppgaver i tillegg.

HUS har behov for å informere enda tydeligere overfor sine ansatte hva økningen av studenter vil innebære, hva som er de konkrete oppgavene og hvordan dette vil påvirke ansatte ved de enkelte avdelingene.

	<p>Vi må være tydelige på hva som er forventet av ansatte både på sykehus og fakultet når det gjelder utdanningsoppgaver. Det er et felles ansvar å utdanne fremtidens helsepersonell, ikke en dugnad.</p> <p>Instituttledere har beordringsmyndighet overfor ansatte ved UiB/MED til å bidra i undervisning, og den kan delegeres til utdanningsledere ved instituttene.</p> <p>Drøfting av om fakultet og sykehus er tett nok på hverandre i den planleggingsfasen vi er i nå, er vi godt nok organisert på fagnivå? Det ble for MED9 vist til god og jevn faglig dialog med Barne- og Kvinneklubben, i tråd med avtalene på nivå 2 og 3. Hvorvidt andre fag har like tett dialog er uvisst. Fakultetet vil ta en gjennomgang av status for aktuelle fag.</p> <p>Rådet ber om at aktuelle saksdokumenter kan ligge tilgjengelig for rådet i Teams. Sekretariatet ser på løsninger for dette.</p>
<b>12-24</b>	<p><b>Revidering av nivå II-avtale og retningslinje for utdannings samarbeid (nivå III) mellom HUS og UiB-MED</b></p> <p>Frøde Sirhaug innledet til saken og viste til saksnotat og utkast til revidert avtale og retningslinje som var utsendt på forhånd.</p> <p>Rådet hadde kommentarer til enkelte punkt i retningslinjene på nivå 3:</p> <p>Punkt 4: Omtale av observasjonspraksis på sengepost - ta vekk «på sengepost» for å ha ivareta endringer av pasientflyt i sykehuset.</p> <p>I raden med omtale av både propedeutisk kurs og journalopptak 5. – 6. semester ønskes det at omtale deles i to; prop. kurs som egen rad, og journalopptak 5.-6 sem. som egen. Oppfølgingen oppfattes som noe ulik når det gjelder å følge student, med noe forskjell i hva som er forventet av hhv UiB og HUS-ansatt. Det må ses nøyere på formuleringene her, og rådet ber om å få se på nytt forslag.</p> <p>Det var enighet om at retningslinjene må gjøres enda bedre kjent i organisasjonene. Foreslått tiltak: Marta Ebbing og Marit Øilo bes delta i et fredagsmøte på HUS for å informere om ansvarsdelingen i henhold til nivå 3. Informasjon om Vestlandslegen må inkluderes i samme møte.</p> <p><b>Beslutning:</b> Felles utdanningsråd støtter endringene som er foreslått, med de kommentarer som kom under møtet. Avtalene må gjøres enda bedre kjent i organisasjonene.</p>
<b>13-24</b>	<p><b>Møteplan for 2025</b></p> <p>Rådet støttet forslag til møtetidspunkt for 2025:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 20. februar kl. 10-11:30</li><li>• 28. mai kl. 10-11:30</li><li>• 29. oktober kl. 10-11:30</li></ul>

<b>14-24</b>	<b>Orienteringssaker:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>Saker fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning;</b> Aktuelle saker fra møtet som ble avholdt <a href="#">12.09.24</a>: Sak om Tiltak for økt kvalitet i praksis, der Helse Sør-Øst ved Jarle Henriksen presenterte prosjektet. E-læringskursene som er utviklet i prosjektet er delt med Helse Vest og tilgjengelig for praksisveiledere i Helse Bergen. Link til HSØ rapport: <a href="https://www.helse-sorost.no/helsefaglig/utdanning/#organisering-av-praksisstudier-i-helse-sor-ost">https://www.helse-sorost.no/helsefaglig/utdanning/#organisering-av-praksisstudier-i-helse-sor-ost</a> Felles utdanningsråd HVL/VID/HDS/HUS har et pågående prosjekt i veilederkompetanse og sluttrapporten her legges frem i desember. Dette kan benyttes på tvers av utdanninger. Sak om håndtering av studenter uten tilstrekkelig ID og/eller sikkerhetsklarering ble også tatt opp som egen sak.</li><li>• <b>Opptakstall;</b> Marit Øilo orienterte om årets opptak og antall aktive studenter på studieprogrammene per i dag. I år var det synkende søkertall til bachelor i ernæring. På de fleste program er kvinneandelen høy (76 % på medisin), og fakultetet viser til at det på sikt kan bli aktuelt med egne kvoter for menn (jfr. ny opptaksforskrift).</li><li>• <b>Bruk av kompetanseportalen i Stavanger</b> – Det har vært ønsket fra Helse Vest at kompetanseportalen skal prøves ut i Vestlandslegen Stavanger i 9. semester (pediatri, gyn/obst). Det ses som fordelaktig med digitalisering av tjenestekrav for emnet, men det er drøftinger om både funksjonalitet og bruk mellom fagansvarlige og Stavanger universitetssjukehus.</li></ul>
	<b>Eventuelt:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Camilla Tøndel – Oppfordring om bevissthet på rutinen for registrering av ikke-ansatte (hospitanter) som har undervisning ved sykehus der de ikke er ansatt.</li><li>- Marit Øilo - Det er ikke avklart hvorvidt utdanning skal inn i drøftingene som ligger til Helsefelleskapet, et lovpålagt fora som primært er opprettet for å ivareta samarbeidet mellom foretak og kommunene.</li></ul>